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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

Przed 30 laty odrodził się w Polsce ruch spółdzielczych instytucji samopomocy finansowej, jakimi są 

spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe. Kontynuując tradycję kas Stefczyka, instytucje te zapewniają 

dostęp do podstawowych usług finansowych swoim członkom, którzy wywodzą się w większości z uboż-

szych warstw społecznych i którzy nie mieliby szans na uzyskanie finansowania dla zaspokojenia swoich 

życiowych potrzeb w instytucjach komercyjnych. Spełniając tym samym ważną funkcję w walce z ubóstwem 

i wykluczeniem społecznym, kasy angażują się także w sprawy społeczności lokalnych, wspierają inicjatywy 

kulturalno-oświatowe i akcje dobroczynne, włączają się w ochronę dziedzictwa narodowego oraz w promo-

wanie wartości patriotycznych. 

Dzięki zaangażowaniu i społecznej pracy ogromnej rzeszy członków, a także dzięki wsparciu Solidarno-

ści, kasy nie tylko stały się ważną częścią polskiego systemu finansowego, lecz – zachowując swój spółdziel-

czy, samopomocowy charakter – wyrosły na instytucje nowoczesne, stawiające czoła współczesnym wyzwa-

niom, takim jak postępująca cyfryzacja usług finansowych. 

Spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe stanowią istotną część międzynarodowego ruchu unii kre-

dytowych, na czele którego stoi Światowa Rada Związków Kredytowych, WOCCU, z siedzibą w Wisconsin 

w USA. Model działania wypracowany przez polskie kasy stał się inspiracją dla wielu unii kredytowych dzia-

łających w innych krajach. Wyrazem uznania dla dokonań polskiego ruchu spółdzielczych kas oszczędno-

ściowo-kredytowych stało się powierzenie jego przedstawicielom najwyższych funkcji we władzach WOC-

CU. 

Ruch spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych, będący bez wątpienia największym ruchem spo-

łecznym po 1989 r., zasługuje na uwagę także krajowych instytucji mających wpływ na kształtowanie oto-

czenia prawnego, w jakim kasy prowadzą swoją działalność. Otoczenie to – uwzględniając zarówno szcze-

gólną misję społeczną kas, jak i ich wzajemnościowy charakter, oparty na więzi członkowskiej – powinno 

sprzyjać ich umacnianiu i dalszemu rozwojowi, tak by mogły one nadal realizować szczytną zasadę „Nie dla 

zysku, nie dla filantropii, ale po to, by służyć”. 

Z wyrazami szacunku 

Grzegorz Bierecki 
 


